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Mózg przyśpiesza śmierć serca

Naukowcy odkryli, iż w trakcie procesu przed śmiercią w destabilizowaniu pracy serca,
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może odgrywać próba uratowania go przez mózg. Doświadczenia wykonane na szczurach
w czasie uduszenia udokumentowali uwolnienie ponad 12 neuroprzekaźników oraz
aktywację łączności korowo-sercowej.

Naukowcy twierdzą, iż farmakologiczna blokada mózgowego połączenia z sercem w czasie
zatrzymania krążenia może zwiększyć szanse na przeżycie. Badacze twierdzą, że blokowanie sygnału
docierającego do serca znacząco odraczało migotanie komór. Mimo dalszego braku tlenu dłużej
wykrywano również samą aktywność korową. Wszystko wskazuje więc na to, że asfiksja aktywuje
burzę mózgu, która przyspiesza przedwczesną śmierć zarówno serca, jak i mózgu.

Źródło: University of Michigan Health System
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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